

هدایات عمومی

بانک ها مکلف به ترتیب و ارائه فورمه راپوردهی هذا از قرار ماهوار اند. تمام عواید و مصارف بانک الی تاریخ فعلی ماه جاری مالی راپور داده شوند. بانکهای که در طی دوره راپوردهی ماه جاری به فعالیت آغاز نموده اند، باید تمام عواید حاصله و مصارف متقبل شده خویش از بدو فعالیت و تمام عواید حاصله و مصارف متقبل شده قبل از افتتاح الی تاریخ افتتاح را در ارقام مربوطه گزارش نفع و ضرر ارائه نمایند.

اقلام 1 الی 4 فورمه راپوردهی هذا به چهارستون تقسیم گردیده اند: A, B, C, و D. در ستون B مبلغ مجموعی افغانی هر قلم را راپور دهید. در ستون C معادل افغانی هر قلم تسعیر شده به دالر را ارائه نمایند. در ستون D معادل افغانی ارقام تسعیر شده به سایر اسعار خارجی ارائه میگردد. در ستون A مجموعه ستونهای C, B و D هر قلم را ارائه نمایند.

شماره قلم	عنوان و هدایات
1	عاید تکتانه و سود و سهام: در ارقام فرعی زیرین عواید تکتانه و سود و سهام را با در نظر داشت amortization پرمیم (مفاد یا افزایش ارزش) و افزایش تخفیف (ضرر) ، راپور دهید. جهت معلومات مزید به بخش <i>amortized cost</i> لغتنامه رجوع گردد.
1a	عاید تکتانه از بابت امانات میعادى عندالمطالبه در بانکها: تمام عواید تکتانه از بابت دارائی های ذکر شونده در قلم 2a بیلانس شیت، امانات میعادى با بانکها، را راپور دهید.
1b	عاید تکتانه از بابت امانات میعادى با بانکها: تمام عواید تکتانه از بابت قروض اعطأ شده ذکر شونده در قلم 2b بیلانس شیت، امانات میعادى با بانکها، را راپور دهید.
1c	عاید تکتانه از بابت قروض اعطأ شده به بانکها: تمام عواید تکتانه از بابت قروض اعطأ شده ذکر شونده در قلم 2c بیلانس شیت، قروض اعطأ شده به بانکها، را راپور دهید.
1d	عاید تکتانه از بابت ارقام دیگر قابل حصول از بانکها: عاید تکتانه از بابت دارائی های ذکر شونده در قلم 2d بیلانس شیت، سایر ارقام قابل حصول از بانکها، را راپور دهید.
1e	عاید تکتانه از بابت قروض اعطأ شده به سایر مؤسسات مالی (OFIs): عاید تکتانه از بابت دارائی های ذکر شونده در قلم 2e بیلانس شیت، قروض اعطأ شده به سایر مؤسسات مالی، را راپور دهید.
1f	عاید تکتانه از بابت طلبات توافقات بازخريد اسناد بهأ داروسایر طلبات بالای دافغانستان بانک: عاید تکتانه از بابت دارائی های ذکر شونده در قلم 3 بیلانس شیت، طلبات توافقات بازخريد اسناد بهأ دار، و بعداً 1c بیلانس شیت سایر طلبات بالای د افغانستان بانک را راپور دهید. پرداخت تکتانه از بابت استقراض تحت توافقات بازخريد را در قلم 2f گزارش نفع و ضرر راپور دهید.
1g	عاید تکتانه از بابت حسابات تجارتي: عاید حاصله تکتانه از دارائی های ذکر شونده در قلم 4 بیلانس شیت، دارائی های حسابات تجارتي، را راپور دهید.

از عاید تکتانه حسابات تجارتي موارد آتی را حذف نمایند:

شماره قلم	عنوان و توضیحات
	(1) سود و سهام حاصله از دارائی های حسابات تجارتي. تمام سود و سهام حاصله را در قلم 8g گزارش نفع و ضرر، عاید حاصله از سود و سهام، راپور دهید.
	(2) نفع (ضرر) واقعي یا غير واقعي از بابت دارائی ها یا بدهی های تجارتي.
	(3) عاید کلی فیس ها یا مخارج مربوط به دارائی های تجارتي.
	کل نفع (ضرر) واقعي و غير واقعي و عاید حاصله از فیس/ مخارج ناشی از دارائی ها و بدهی های تجارتي را در اقلام 5a و 5b گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر حسابات تجارتي، ارائه نمایند.
1h	عاید تکتانه از بابت حسابات سرمایه گذاری: در اقلام فرعی مربوطه زیرین تمام عواید تکتانه از بابت دارائی های ذکر شونده در قلم 5 بیلانس شیت، حسابات سرمایه گذاری، را بشمول عاید تکتانه دارائی های نگهداشته شده الی سررسید یا آماده بفروش، راپور دهید. افزایش تخفیف و amortization پریمیم اسناد نگهداشته شده الی سررسید، و نیز اسناد آماده بفروش که در بیلانس شیت باساس قیمت amortized نه ارزش مناسب ارائه گردیده اند، شامل سازید. جهت کسب معلومات مزید در مورد پریمیم ها و تخفیفات به بخش قیمت amortized لغتنامه مراجعه نمایند.
	از عاید تکتانه حسابات سرمایه گذاری موارد آتی را حذف نمایند:
	(1) عاید سود و سهام از بابت دارائی های حسابات سرمایه گذاری. تمام عواید ناشی از سود و سهام را در قلم 8g گزارش نفع و ضرر، عاید سود و سهام، راپور دهید.
	(2) عاید ناشی از تکتانه و سود و سهام از درک دارائی های حسابات تجارتي. تمام عواید تکتانه ناشی از دارائی های تجارتي را در قلم 1g گزارش نفع و ضرر، عاید سود و سهام، راپور دهید.
	(3) عاید تکتانه از درک پیشکی ها به، یا ذمت شرکتهای تابع غیرمدغم تحت اداره جناح اکثریت و شرکتهای مرتبط. تمام همچو اقلام را در قلم 8h گزارش نفع و ضرر، سایر عواید غیر مفادی، راپور دهید.
	(4) نفع و ضرر ناشی از اسناد آماده بفروش. نفع/ ضرر واقعي (بشمول تغییرات ارزش مناسب همچو اسناد مربوط به ارزش مناسب تأمینی) در قلم 6a گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر ناشی از اسناد آماده بفروش، یا قلم 11، نفع/ ضرر ناشی از ارزش گذاری مجدد اسعار خارجی، ارائه میگردد. نفع/ ضرر غير واقعي منحصبت بخش از سرمایه سهامداران در قلم 23(e)2 بیلانس شیت، ارزش گذاری مجدد - اسناد آماده بفروش، راپور داده میشود.
	(5) نفع و ضرر واقعي از بابت اسناد نگهداشته شده الی سررسید. همچو نفع و ضرر را در قلم 7 گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر اسناد نگهداشته شده الی سررسید، راپور دهید.

شماره قلم	عنوان و هدايات
1h(1)	سهام دولت افغانستان: درینجا عاید تکتانه ناشی از اسناد بهأ دار دولت افغانستان را که در اقلام 1a(1) و 2a(1) فورمه راپوردهی مرکب حسابات سرمایه گذاری ارائه گردیده اند، شامل سازید.
1h(2)	سایر اسناد بهأ دار قروض داخلی: درینجا عاید تکتانه از بابت اسناد بهأ دار شاروالی، شرکتها و سایر اسناد بهأ دار داخلی را که در اقلام 1a(2), 1a(3), 2a(2), 2a(3) و 2a(4) فورمه راپوردهی مرکب حسابات سرمایه گذاری ارائه گردیده اند، شامل سازید.
1h(3)	اسناد بهأ دار قروض خارجی صادر شده بواسطه دول خارجی و MDBs (مؤسسات انکشافی چند جانبه) : درینجا عاید تکتانه از بابت اسناد بهأ دار منتشره دول خارجی و سایر مؤسسات انکشافی چند جانبه که در اقلام 1b(1), 1b(2), 2b(1), 2b(2) فورمه راپوردهی مرکب حسابات سرمایه گذاری ارائه گردیده اند، شامل سازید.
1h(4)	سایر اسناد بهأ دار قروض خارجی: درینجا عاید تکتانه از بابت اسناد بهأ دار شرکتها و سایر اسناد بهأ دار را که بوسیله بنیاد های حقوقی خارجی نشر و در اقلام 1b(3), 1b(4), 2b(3) و 2b(4) ارائه گردیده اند، شامل سازید.
1i	عاید تکتانه از بابت قروض: در اقلام فرعی مربوطه زیرین عاید کلی تکتانه، بشمول فیس صدور اعتبار (origination)، را که با تمام دارائی های که منحیث قروض در قلم 6 بیلانس شیت ارائه میگردند، راپور دهید. تکتانه تمام دارائی های ذکر شونده منحیث قروض را که مستقیماً تمدید گردیده، از سایر مراجع خریداری شده، طبق توافقات بازخريد فروخته شده، یا منحیث تضمین گرو گردیده، شامل سازید.
1i(1)	اعطأ قروض به حکومت یا دوائر آن: عاید کلی تکتانه از بابت قروض ذکر شونده در قلم 6a بیلانس شیت، اعطأ قروض به حکومت یا دوائر آن، را راپور دهید.
1i(2)	قروض جایداد های تجارتي غیر منقول و تعمیراتی: عاید کلی تکتانه از بابت قروض ذکر شونده در قلم 6b(1) بیلانس شیت، قروض جایداد های تجارتي غیر منقول و تعمیراتی، را راپور دهید.
1i(3)	سایر قروض تجارتي: عاید کلی تکتانه از بابت قروض ذکر شونده در قلم 6b(2)، سایر قروض تجارتي، را راپور دهید.
1i(4)	قروض زراعتی: عاید کلی تکتانه از بابت قروض ذکر شونده در قلم 6c بیلانس شیت، قروض زراعتی، را راپور دهید.
1i(5)	قروض مصرفی: عاید کلی تکتانه از بابت قروض ذکر شونده در قلم 6d بیلانس شیت، قروض مصرفی، را راپور دهید.
1i(6)	قروض رهنی به اشخاص انفرادی: عاید کلی تکتانه از بابت قروض ذکر شونده در قلم 6e بیلانس شیت، قروض رهنی به اشخاص انفرادی، را راپور دهید.

شماره قلم	عنوان و توضیحات
1i(7)	سایر قروض: عاید کلی تکتانه از بابت قروض ذکر شونده در قلم 6f بیلانس شیت، سایر قروض، را راپور دهید.
1j	عاید کلی تکتانه: مجموعه اقلام 1a الی 1i را راپور دهید.
2	مصارف تکتانه: در قلم فرعی مربوطه مصارف کلی تکتانه، با در نظر داشت amortization پریمیم و افزایش تخفیف، را راپور دهید. جهت معلومات مزید به بخش قیمت amortized لغتنامه رجوع گردد. بخشهای از جریمه های وضع شده بر برداشت قبل از وقت که از تکتانه سنجشی یا پرداخت شونده تاریخ برداشت تجاوز مینماید، نباید منحیث کاهش مصارف تکتانه تلقی شده ولی باید در قلم 8h گزارش نفع و ضرر، سایر عواید مفادی، گنجانیده شود.
2a	امانات بانکها: مصارف تکتانه از بابت امانات ذکر شونده در اقلام 13a، امانات عندالمطالبه بانکها، و 13b بیلانس شیت، امانات معیادی بانکها، ارائه نمایند.
2b	امانات سایر مؤسسات مالی: مصارف تکتانه از بابت امانات ذکر شونده در قلم 13c بیلانس شیت، امانات سایر مؤسسات مالی، را راپور دهید.
2c	امانات عندالمطالبه مؤسسات غیر مالی و سایر مشتریان: مصارف تکتانه از بابت امانات عندالمطالبه مفادی ذکر شونده در قلم 14a بیلانس شیت، امانات عندالمطالبه مؤسسات غیر مالی و سایر مشتریان، را راپور دهید.
2d	امانات معیادی مؤسسات غیر مالی و سایر مشتریان: مصارف تکتانه از بابت امانات معیادی ذکر شونده در قلم 14b بیلانس شیت، امانات معیادی مؤسسات غیر مالی و سایر مشتریان، را راپور دهید.
2e	امانات پس انداز مؤسسات غیر مالی و سایر مشتریان: مصارف تکتانه از بابت امانات پس انداز ذکر شونده در قلم 14c بیلانس شیت، امانات معیادی مؤسسات غیر مالی و سایر مشتریان، را راپور دهید.
2f	استقراض بر اساس توافق بازخرید: درینجا مصارف ناخالص تکتانه از بابت رقم کلی بدهی های ذکر شونده در قلم 16 بیلانس شیت، استقراض بر اساس توافق بازخرید، را راپور دهید. عاید تکتانه از بابت طلبات توافقنامه بازخرید اسناد بهأ دار را در قلم 1f گزارش نفع و ضرر راپور دهید.
2g	استقراض کوتاه مدت: مصارف تکتانه از بابت رقم کلی بدهی های ذکر شونده در قلم 17 بیلانس شیت، استقراض کوتاه مدت، را با در نظر داشت amortization پریمیم و افزایش تخفیف، در صورت موجودیت، راپور دهید.
2h	استقراض دراز مدت: مصارف تکتانه از بابت رقم کلی بدهی های ذکر شونده در قلم 19 بیلانس شیت، استقراض دراز مدت، را با در نظر داشت amortization پریمیم و افزایش

تخفيف، در صورت موجوديت، راپور دهيد.

شماره قلم	عنوان و توضیحات
2i	قرضه فرعی: مصارف تکتانه از بابت تکتانه ذکر شونده در قلم 19a بیلانس شیت، قرضه فرعی، را با در نظر داشت amortization پريميم و افزایش تخفيف، در صورت موجوديت، راپور دهيد.
2k	سایر بدهی ها: مصارف تکتانه از بابت سایر بدهی ها را که در اقلام 2a الی 2j شامل نگرديده اند، راپور دهيد.
2l	مجموع مصارف تکتانه: مجموعه اقلام 2a الی 2k را راپور دهيد.
3	عاید خالص تکتانه: تفاوت قلم 1j، عاید کلی تکتانه، و قلم 2l، مصارف کلی تکتانه، را راپور دهيد.
4	تدارکات کريدتی: در اقلام فرعی زیرین مبلغ مصارف تدارکاتی برای ضرر ناشی از کريدت و تدارکات شامل شده در عواید الی تاریخ راپوردهی فعلی ماه جاری، را راپور دهيد.
	مبلغ ارانه شده درین قلم شامل تدارکات، مصارف و/ یا تدارکات شامل شده ای میباشد که با دارائی های ذکر شونده زیرین در بیلانس شیت ارتباط دارند: نمت مؤسسات مالی (قلم 2)، اعطاً قروض به مؤسسات غیرمالی و سایر مشتریان (قلم 6)، سایر دارائی ها (قلم 9c)، و نختائر اختصاصی برای تعهدات خارج از بیلانس شیت (قلم 20d).
4a	تدارکات سنجشی (متعلقه): درینجا مبلغ تدارکات مصرف شده برای جبران اضرار ناشی از اسناد بها دار بانک را برای ماه جاری راپور دهيد.
4b	ترکیب (یکجا سازی) تدارکات: درینجا تمام تدارکات کريدتی قبلاً سنجش شده سالهای قبلی و سالجاری را که الی تاریخ راپوردهی کنونی ماه جاری در جمله عواید ترکیب گردیده اند، راپور دهيد. وصولی ها از بابت دارائی های قبلاً حذف شده را شامل نسازيد؛ آنها را در قلم 8h، سایر عواید غیر مفادی، راپور دهيد.
4c	رقم خالص تدارکات کريدتی: تفاوت قلم 4a منفی قلم 4b را راپور دهيد. مبالغ منفی را در بین قوسها ذکر نماييد.
5	نفع/ ضرر حسابات تجارتي: نفع یا ضرر واقعی و غیر واقعی دارائی های موجود در حسابات تجارتي را، بشمول نفع/ ضرر حاصله از ارزش گذاری مجدد اسعار خارجی، در اقلام فرعی زیرین راپور دهيد. هر آن نفع یا ضرر ناشی از بخش غیر مؤثر مشتقات را که منحيث تأمینات طرح و قبول شده اند، شامل سازيد.
5a	نفع/ ضرر ناشی از اسناد بها دار حسابات تجارتي: نفع/ ضرر واقعی و غیر واقعی دارائی های موجود در حسابات تجارتي را همانند اقلام 1a(1) الی 1c(2) فورمه راپوردهی مرکب حسابات تجارتي، و قلم 2a در صورت استطباب، راپور دهيد. درینجا تمام عیارات ارزش
شماره قلم	عنوان و توضیحات:

گذاری مجدد (نفع یا ضرر) اسناد بهأ دار حسابات تجارتي را که از باعث تغییرات نرخ تبادل اسعار خارجي، نرخ سرمایه سهمی یا نرخ کالا بمیان میآیند، شامل سازید. تمام عواید/ مصارف فیس ها از بابت دارائی های تجارتي و بدهی های را شامل سازید.

نفع/ ضرر مشتقات نگهداشته شده برای تجارتي: درینجا نفع/ ضرر واقعی و غیر واقعی قرارداد های نگهداشته شده مشتقات در حسابات تجارتي را همانند اقلام 1c(2) و 2b فورمه راپوردهی مرکب حسابات تجارتي راپور دهید. درینجا تمام عبارات ارزش گذاری مجدد (نفع یا ضرر) قرارداد های مشتقات حسابات تجارتي را که از باعث تغییرات نرخ تبادل اسعار خارجي، نرخ سرمایه سهمی یا نرخ کالا بمیان میآیند، شامل سازید. تمام عواید/ مصارف فیس ها از بابت دارائی های تجارتي و بدهی های را شامل سازید. درین قلم هر آن نفع یا ضرر ناشی از بخش غیر مؤثر قرارداد های مشتقات ناشی و منحیت تأمینات طرح و قبول شده اند، شامل سازید. تمام عواید و مصارف ضمنی مربوط به خرید یا فروش قرارداد های مشتقات نگهداشته شده برای تجارتي را درینجا راپور دهید. تمام عواید/ مصارف فیس ها از بابت مشتقات تجارتي را شامل سازید.

5b

جهت کسب معلومات و توضیحات بیشتر به بخش مشتقات لغتنامه رجوع نمائید.

نفع/ ضرر کلی حسابات تجارتي: مجموعه اقلام 5a و 5b را راپور دهید. در صورتیکه منفی بودن، مبلغ ارانه شونده را در بین قوسها ذکر نمائید.

5c

نفع/ ضرر اسناد بهأ دار آماده بفروش

6

نفع/ ضرر اسناد بهأ دار آماده بفروش: درینجا نفع یا ضرر واقعی فروشات، تبادل، بازخرید مالی گروهی، یا تصفیه اسناد بهأ دار ذکر شونده در قلم 5b بیلانس شیت، اسناد بهأ دار آماده بفروش، را الی تاریخ کنونی ماه جاری راپور دهید. تمام کاهشات ناشی از یک نقصان دائمی سرمایه در ارزش اسناد بهأ دار آماده بفروش را شامل سازید. همچنان نفع یا ضرر غیر واقعی ناشی از ارزش گذاری مجدد اسناد بهأ دار آماده بفروش را در صورتیکه این نفع یا ضرر بصورت مؤثر تأمین شده باشد، شامل سازید.

6a

جهت کسب تفصیلات به بخش نقصان سرمایه لغتنامه رجوع گردد.

موارد آتی را ازین قلم حذف نمائید:

(1) تغییر در نفع و ضرر خالص غیر واقعی از بابت اسناد بهأ دار آماده بفروش الی تاریخ کنونی ماه جاری که تحت تأمینات ارزش مناسب قرار نمیگیرند. تمام همچو اقلام را منحیت یک جز سرمایه سهمی در قلم 23e(2)، ارزش گذاری مجدد - اسناد بهأ دار آماده بفروش، راپور دهید.

(2) نفع/ ضرر ارزش گذاری مجدد اسعار خارجي که با اسناد بهأ دار آماده بفروش تسعیر شده به اسعار خارجي. اینها طور ذیل ذیل ارانه میگردند:

عنوان و هدایات

شماره قلم

➤ نفع و ضرر ارزش گذاری مجدد غیر واقعی اسعار خارجی از بابت دارائی های پولی آماده بفروش را در قلم 11 گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر ارزش گذاری مجدد اسعاری خارجی راپور دهید.

➤ نفع/ ضرر ارزش گذاری مجدد غیر واقعی اسعار خارجی از بابت دارائی های غیر پول آماده بفروش را منحیث یک بخش از سرمایه سهامی در قلم 23(e)، ارزش گذاری مجدد - اسناد بهأ دار آماده بفروش، زمانیکه همچو نفع/ ضرر تحت تأمینات ارزش مناسب قرار نگیرد، راپور دهید.

➤ کل نفع/ ضرر ارزش گذاری واقعی مجدد اسعاری مرتبط با اسناد بهأ دار آماده بفروش تسعیر شده به اسعار خارجی را در قلم 11 گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر ارزش گذاری مجدد اسعاری خارجی، راپور دهید.

6b نفع/ ضرر اسناد تأمینی اسناد بهأ دار آماده بفروش: نفع و ضرر واقعی و غیر واقعی از بابت تغییرات ارزش مناسب در اسناد تأمینی ایکه نفع و ضرر راپور داده شده در قلم 6a بالا، نفع/ ضرر اسناد بهأ دار آماده بفروش، را بصورت مؤثر تأمین نموده اند، راپور دهید.

7 نفع و ضرر اسناد بهأ دار نگهداشته شده الی موعده سر رسید: درینجا نفع یا ضرر واقعی فروشات، تبادل، باز خرید مال گروی، یا تصفیه اسناد بهأ دار ذکر شونده در قلم 5a بیلاس شیت، اسناد بهأ دار نگهداشته شده الی سر رسید، را راپور دهید. نفع یا ضرر واقعی اسناد بهأ دار نگهداشته شده الی سر رسید عبارت از تفاوت بین قیمت فروش و مصرف amortized آن میباشد. تمام کاهشات ناشی از یک نقصان دائمی سرمایه در ارزش اسناد بهأ دار نگهداشته شده الی سر رسید را شامل سازید. جهت معلومات مزید به بخش اندازه نقصان سرمایه لغتنامه رجوع گردد.

ازین قلم رقم کلی نفع و ضرر ناشی از ارزش گذاری مجدد اسعاری مرتبط با اسناد بهأ دار نگهداشته شده الی سر رسید را که به اسعار خارجی تسعیر گردیده اند، حذف نمائید. اینها در قلم 11 گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر ناشی از ارزش گذاری مجدد اسعاری خارجی، راپور داده میشوند.

8 سایر عواید غیر مفادی

8a عاید حاصله از عرضه خدمات قرضه دهی: عاید حاصله از عرضه خدمات قرضه دهی یا خدمات مشابه به جناح سومی را درینجا راپور دهید. هر آن عاید حاصله از اعطاً قرضه یا فیس را که طی مدت زمان معینه قرضه به amortized میرسد و در گزارش نفع و ضرر ذکر و در قلم فرعی مربوطه 1i، عاید تکتانه از بابت اعطاً قرضه، ارائه گردیده اند، حذف گردد.

8b عاید حاصله از بابت فیس حسابات خارج از بیلاس شیت: تمام عواید و مخارج ناشی از فیس حسابات غیر مترقبه را درین قلم راپور دهید. درین میان فیس های حاصله از لیتراف کردیدتهای ضمانتی، تعهدات و گرانتی ها شامل میباشد. تمام عواید حاصله از فیس و مصارف ناشی از حسابات غیر مترقبه باید در طی مدت معینه سند مربوطه وصول گردد.

شماره قلم عنوان و توضیحات

8c حق العمل خدماتی بر امانات: درین قلم مبلغ حق العمل (بدهی، فیس، مصرف) اخذ شونده از امانات گذاران برای حفظ و نگهداشت حسابات امانتی ایشان در بانک، راپور داده میشود؛ درین قلم حق العمل محافظه، کرائیه بکس های محافظ امانات، و غیره نیز شامل میگردد.

8d سایر فیس ها و کمیشن ها (اجرت دلالی): درین قلم سایر آن فیس ها و کمیشن های وضع شده بر خدمات عرضه شده مالی بمشتریان را که در اقسام 8a, 8b, و 8c بالا، مانند فیس دلالی، فیس ترتیب دارائی ها، و فیس حاصله از فعالیت های اعتباری، شامل نشده اند، ارائه گردند. کمیشن یا فیس های حاصله از رفع نیازمندی های اسعاری مشتریان را شامل سازید. فیس حاصله و مخارج مربوط به قرارداد های مشتقات طرح شده و قبول شده منحیث تأمینات را شامل سازید.

8e نفع/ ضرر حاصله از دارائی های مجدداً تصاحب شده: مبلغ خالص نفع/ ضرر از بابت فروشات یا واگذاری (مصرف) دارائی های مجدداً تصاحب شده، و/ یا نفع/ ضرر ارزش گذاری مجدد (طور مثال، تغییرات وارده در ارزش بازار) دارائی های مجدداً تصاحب شده را درینجا راپور دهید.

8f نفع/ ضرر ناشی از فروش سایر دارائی ها: مبلغ خالص نفع/ ضرر از بابت فروشات یا واگذاری (مصرف) دارائی های را که ضرورت راپور دادن شان در قسمت دیگر گزارش نفع و ضرر دیده نشود، درینجا ارائه گردد. نفع/ ضرر خالص فروش دارائی های ثابت، نفع/ ضرر خالص فروشات قروض، و نفع/ ضرر خالص فروشات شرکتهای تابع غیرمدغم و تحت اداره جناح اکثریت و کمپنی های مربوطه را درین قلم شامل سازید.

از قلم نفع/ ضرر ناشی از فروش سایر دارائی ها موارد آتی را حذف نمائید:

(1) نفع/ ضرر خالص ناشی از فروش دارائی های مجدداً تصاحب شده.

(2) نفع/ ضرر خالص اسناد بهأ دار نگهداشته شده در حساب اسناد بهأ دار (نگهداشته شده الی سررسید یا آماده بفروش).

(3) نفع/ ضرر خالص از بابت دارائی های تجارتي.

این نفع/ ضرر را در اقسام مربوطه گزارش نفع و ضرر راپور دهید.

8g سایر عواید غیر مفادی: سایر ذرایع عواید غیر مفادی را که در قلم 8a الی 8g شامل نگردیده اند، درینجا راپور دهید. موارد آتی را درینجا یکنجانبید:

(1) عواید/ مصارف (عاید تکتانه، عاید فیس، مصارف) پیشکی های اعطا شده به، یا ذمت شرکتهای تابع غیرمدغم تحت اداره جناح اکثریت و تمام کمپنی های مرتبط.

عنوان و توضیحات **شماره قلم**

(2) عاید ناخالص عملیاتی مانند کرائیه هائیکه از مجموعه دارائی های مجدداً تصاحب شده غیر نقده بانک، در صورت موجودیت، پرداخته میشود.

(3) وصول هر آن دارائیکه قبلاً حذف گردیده بود.

- (4) کرائیه یا سایر عواید ناشی از سرمایه گذاری در جابداد های غیر منقول.
- (5) نفع/ ضرر ارزش مناسب قرارداد های مشتقات با بدهی های موثراً تأمین شده.
- (6) بخش از جریمه های وضع شده بر برداشتهای قبل المعیاد که از تکتانه سنجشی تجاوز **با** بتاریخ برداشت پرداخته میشود.
- نفع/ ضرر خالص از بابت فروش شرکتهای تابع تحت اداره جناح اکثریت و کمپنی های مربوطه را ازین قلم حذف نمائید. این نفع/ ضرر خالص را در قلم 8f گزارش نفع و ضرر، نفع/ ضرر از بابت فروش سایر دارائی ها، راپور دهید.

9 مصارف غیر مفادی

- 9a معاشات، بیمه دولتی، و مخارج تقاعد: رقم کلی معاشات و امتیازات آمرین و کارمندان بانک و شرکتهای تابع مدغم شده آنرا راپور دهید. تمام کارکنان خدمتی کوتاه مدت و پرسونل حفظ و مراقبت را شامل سازید. افراد ایرا که رسماً (در تشکیل) بواسطه یک شرکت وابسته استخدام ولی در اصل برای بانک راپورده کار مینمایند، منحصت کارمندان شامل سازید. موارد آتی را منحصت معاشات، بیمه دولتی، و مخارج تقاعد شامل سازید:
- (a) معاشات، روزمزدی ها، اضافه کاری ها، بخششی ها، و سایر انواع ناخالص اجرت.
- (b) در نظرگرفتن سهمیه منفعتی کارمندان برای پلان تقاعدی بانک، هزینه تقاعد، پلان تسهیم سود (مشارکت در منافع)، یا سایر پلانهای نگهدارنده کارمندان.
- (c) مالیات بیمه دولتی و سایر مالیات مربوط به کارمندان که بواسطه بانک پرداخته میشود.
- (d) پرداخت پول رخصتی های که الی تاریخ کنونی ماه جاری بواسطه کارمندان گرفته نشده اند.
- (e) کلیه مصارف دوائی و صحی، مصارف تغییر محل وجود و باش، و سایر مزایای قابل پرداخت به آمرین و کارمندان.

شماره قلم عنوان و توضیحات

- 9b هزینه خالص بهره برداری: تمام مخارج غیرمفادی مربوط به بکاربرد تعمیر، سامان آلات، فرنیچر، و وسائل نصب شونده را در قلم 11 بیلانس شیت، تعمیر و سایر دارائی های ثابت، ارانه و عاید حاصله از کرائیه را از آن منفی نمائید. در صورتیکه مبلغ بدست آمده یک بیلانس کربدتی را ارانه نماید، آنرا در بین قوس ارانه نمائید.

عاید حاصله کرائیه از بابت تعمیرات و سایر دارائی هائیکه ذریعه بانک راپورده و شرکتهای تابع مدغم بآن جهت امور روزمره کاری بکار برده نشده، بشمول کرائیه حاصله از کرائیه داران دائمی بانک، عاید حاصله از کرائیه دادن کوتاه مدت سایر تسهیلات یا محلات (تعمیرات، خدمات یا سامان آلات) بانک، و عاید حاصله از کرائیه دهی مجدد را از آن منفی نمایند. عاید کرائیه از بابت سرمایه گذاری در جابداد های غیر منقول را که بانیست در قلم 8g بالا، سایر عواید غیر مفادی، راپور داده شود، ازین قلم حذف گردد.

موارد آتی را منحصیث هزینه خالص بهره برداری شامل سازید:

(a) مخارج نارمل و متقبل شونده کاهش ارزش و amortization دارائی های ذکر شونده در قلم 11 بیلانس شیت، تعمیرات و سایر دارائی های ثابت، را که الی تاریخ کنونی ماه جاری قابل تطبیق میباشد. هر میتود کاهش ارزش یا amortization که با اصول محاسبوی مطابق و برای مقاصد راپوردهی مالی کلاً قابل قبول باشند، بکار برده شده میتواند.

(b) مصارف ترمیمات معمول تعمیرات (بشمول مصارف نوآوری در تعمیرات کرائیه گرفته شده)، سامان آلات، فرنیچر، و تجهیزات نصب شونده.

(c) مصارف ناشی از قرارداد های عرضه خدمات یا حفظ و مراقبت (ترمیم) سامان آلات، فرنیچر، و تجهیزات نصب شونده.

(d) مصارف بیمه از بابت بکاربرد تعمیرات، سامان آلات، فرنیچر، و تجهیزات نصب شونده بشمول بیمه حریق، سیلاب، و پرداخت خساره عامه (مثلاً مجروح شدن مشتری در داخل محوطه بانک).

(e) رقم کلی مالیات جابدادی و سایر مالیات مربوط به تعمیرات، سامان آلات، فرنیچر و تجهیزات نصب شونده.

(f) مصارف محروقات، برق، آب، تیلیفون و سایر تسهیلات ایکه از استفاده تعمیرات و دارائی های ثابت ناشی میگردد.

(g) تیل، حفظ و مراقبت، بیمه و سایر مصارف ناشی از بکار برد موتر های بانک.

از هزینه خالص بهره برداری تمام مصارف ناشی از تصاحب مجدد دارائی های غیر نقده را که در قلم 9e زیرین، سایر مخارج غیر مفادی، راپور داده میشوند، حذف گردند.

مصارف پرداخته شده به سهامداران و شرکتهای وابسته از بابت خدمات خارجی: رقم کلی مصارف پرداخته شده به سهامداران، شرکتهای وابسته و مراجع حقوقی مربوطه را درین قلم **عنوان و توضیحات**

9c

شماره قلم

راپور دهید. درین میان فیس های نگهدارنده افراد مسلکی جهت فراخواندن عندالموقع، فیس های حقوقی، و سایر فیس ها و مصارف پرداخته شده به مراجع حقوقی مربوطه و/یا افرادیکه از جمله آمرین یا کارمندان بانک نبوده، شامل میگردد. فیس های پرداخته شده به مدیران (که از جمله کارمندان بانک نیستند) جهت اشتراک در مجالس دائر شده هیئت عامل و/یا مجالس

کمیته های بانک، شامل گردد.

9d سایر مصارف خدمات خارجی: سایر مصارف پرداخته شده به جناح سومی از بابت خدمات خارجی که در قلم 9c بالا شامل نگردیده اند، راپور داده شوند. درین میان فیس های retainer، فیس های حقوقی، فیس های تفتیش، و سایر فیس ها و مصارف پرداخته شده به وکلای مدافع، محاسبین، مشاورین امور اداری، مشاور سرمایه گذاری، مؤسسات روابط عامه، و سایر افراد مسلکی که از جمله امرین یا کارمندان نبوده، شامل میباشند.

9e سایر مصارف غیر مفادی: سایر مصارف عملیاتی بانک الی تاریخ کنونی ماه جاری که در قلم 9a الی 9d، بشمول پرمیم های پرداخته شده برای بیمه امانات، ارانه نمیگردند، راپور داده شوند. در صورت موجودیت مصارف ناخالص متعلق به مجموعه دارائی های غیر نقدی مجدداً تصاحب شده بانک را درین قلم راپور دهید. هر آن فیس پرداخته شده origination برای بدهی را ازین قلم حذف نمائید. اینها در طی مدت قرض در گزارش نفع و ضرر طور amortized ارانه و در قلم فرعی مربوطه 2، مصارف تکتانه، راپور داده میشوند.

10 نفع/ ضرر قبل از ارزش گذاری اسعار، سود اقلیت و مالیات: مبلغ هذا عموماً ذریعه قلم 3، عاید خالص مفادی، منفی قلم 4، تدارکات کربیتی، جمع قلم 5، نفع/ ضرر حسابات تجارتي، جمع قلم 6، نفع/ ضرر اسناد بهأ دار آمده بفروش، جمع قلم 7، نفع/ ضرر اسناد بهأ دار نگهداشته شده الی سررسید، جمع قلم 8، سایر عواید غیر مفادی، منفی قلم 9، مصارف غیر مفادی، تعیین میگردد. در صورت منفی بودن، نتیجه بدست آمده را در بین قوس ارانه نمائید.

11 نفع/ ضرر حاصله از ارزش گذاری مجدد اسعار خارجی: نفع/ ضرر حاصله از ارزش گذاری مجدد اسعار خارجی یا دارائی ها و بدهی های اسعاری را، به استثنأ موارد ذیل، درین قلم شامل سازید: (1) دارائی ها و بدهی های تجارتي، و (2) نفع/ ضرر واقعی حاصله از ارزش گذاری مجدد اسعار خارجی از بابت دارائی های غیرنقده آمده بفروش. پ

نفع/ ضرر ارزش گذاری مجدد اسعار خارجی از بابت دارائی ها و بدهی ها را منحیث نفع/ ضرر تجارتي در اقلام 5a یا 5b گزارش نفع و ضرر راپور دهید. نفع/ ضرر غیر واقعی ارزش گذاری مجدد اسعار خارجی تمام اسناد بهأ دار آمده بفروش غیر پولی را منحیث یک بخش از سرمایه سهامی در قلم 23e(2) بیلاننس شیت، ارزش گذاری مجدد - اسناد بهأ دار آمده بفروش، راپور دهید. جهت کسب معلومات تفصیلی در مورد تعریفات دارائی های پولی و غیر پولی به توضیحات گنجانیده شده در فورمه راپوردهی مرکب حسابات اسناد بهأ دار، تحت کتگوری فرعی اسناد بهأ دار آمده بفروش، مراجعه نمائید.

بخش مؤثر ارزش مناسب مشتقات اسناد بهأ داری را که اساساً بمنظور تأمین ارزش مناسب دارائی ها و بدهی های معروض به خطر تبادل اسعار خارجی را درینجا راپور دهید. جهت معلومات مزید به بخش مشتقات لغتنامه رجوع گردد.

12 مالیات: مصارف ناشی از مالیات تخمینی بر نفع خالص قبل از مالیات بانکرا الی تاریخ کنونی ماه جاری درین قلم راپوردهی. در صورت ضرر بانک و tax refund، مبلغ حاصله را بصورت یک رقم منفی ارانه نمائید

شماره قلم عنوان و توضیحات

- 13 **تکتابه اقلیت:** نتیجه فعالیت خالص (مفاد و ضرر) شرکت های فرعی که وابسته به تکتابه است و ملکیت به طور مستقیم و یا غیر مستقیم از طریق سایر شرکت های فرعی توسط شرکت اصلی را ندارد.
- 14 **نفع/ضرر خالص:** مجموعه اقلام 10 الی 14 را راپور دهید. در صورتیکه مبلغ حاصله یک ضرر خالص را نشان دهد، آنرا در بین قوس ارائه نمایید.